2

		Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	№

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации городского округа г. Бор о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 25.01.2016 № 220

В соответствии с  п. 12 постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (в ред. от 24.03.2023) администрация городского округа  г. Бор постановляет:
	1. Внести изменения в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации городского округа г. Бор о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 25.01.2016 № 220 (далее – Положение):
	1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Муниципальный служащий, сдавший подарок, может его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление по форме, утвержденной постановлением администрации городского округа г. Бор, не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.»;
2. Утвердить прилагаемую форму заявления о выкупе подарка, полученного в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.
	 3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления				                  А.В. Боровский

Приложение
к постановлению администрации городского округа г. Бор
от __________________ № _______

________________________________________________________
                                          (Ф.И.О., должность представителя нанимателя (работодателя))

от ______________________________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего, сдавшего подарок

________________________________________________________
(подарки), с указанием должности, структурного подразделения, телефона)

Заявление о выкупе подарка

Прошу рассмотреть вопрос о выкупе подарка (подарков), полученного (полученных) в связи протокольным мероприятием, служебной командировкой, другим официальным мероприятием (нужное подчеркнуть)

_____________________________________________________________________________,
(указать место и дату проведения)

и сданный на хранение в администрацию городского округа г. Бор в установленном порядке

,
(дата и регистрационный номер уведомления о получении подарка,
дата и регистрационный номер акта приема-передачи подарков на хранение)

по стоимости, установленной в результате оценки подарка в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

	Наименование подарка
	Количество предметов

	1.

	2.

	3.

	Итого

_____________      _____________________________                 «____»  __________ 20___ г.
      (подпись)                          (расшифровка подписи)